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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao 

đẳng năm 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 1363/QĐ-BGDĐT ngày 19 

tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), Sở GDĐT xây 

dựng Kế hoạch Triển khai công tác Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng năm 

2025 với một số nội dung, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kế hoạch được ban hành để các trường trung học phổ thông (THPT), trường 

phổ thông có nhiều cấp học, các trung tâm giáo dục thường xuyên (GDTX), gọi 

chung là đơn vị đăng ký dự thi (ĐVĐKDT), thí sinh và các bộ phận liên quan triển 

khai đồng bộ, chủ động xây dựng các kế hoạch cụ thể của đơn vị trong công tác 

tuyển sinh thực hiện đúng quy định hiện hành và chịu trách nhiệm trước pháp 

luật. 

- Các đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ theo Kế hoạch dưới sự hỗ trợ, 

giám sát của Sở GDĐT nhằm bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ, nâng cao chất 

lượng, hiệu quả tuyển sinh của mỗi ĐVĐKDT và của toàn hệ thống. 

- Đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2025 diễn ra an toàn, nghiêm túc, khách 

quan, đúng quy chế và các văn bản liên quan; tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh 

và cơ sở đào tạo. 

2. Yêu cầu 

- Kế hoạch này được công khai, minh bạch, để xã hội, cơ quan quản lý giám 

sát; đảm bảo công bằng đối với tất cả các thí sinh tham gia dự tuyển. 

- Thí sinh được cung cấp thông tin đầy đủ, rõ ràng, chính xác, nhất quán, 

đúng thời gian để có quyết định lựa chọn theo nhu cầu. 

- Thí sinh được cung cấp thông tin chuẩn xác, hạn chế trường hợp mất cơ 

hội dự tuyển do những quy định không liên quan công tác tuyển sinh của cơ sở 

đào tạo (CSĐT). 

- Phân định rõ trách nhiệm, quyền hạn của các bên liên quan trong công tác 

triển khai theo các mốc thời gian, tiến độ triển khai. 

II. NỘI DUNG 

1. Các đơn vị đăng ký dự thi 
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- Xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh tại đơn vị, tuân thủ các 

quy định của Quy chế tuyển sinh và các văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT, Sở 

GDĐT và các quy định pháp luật hiện hành; 

- Thông báo cho thí sinh đăng ký dự thi tốt nghiệp THPT, đăng ký tuyển 

sinh đại học, cao đẳng năm 2025 biết và thực hiện các nội dung về tuyển sinh đại 

học, cao đẳng; 

- Thông tin công tác tuyển sinh phải được công khai trên trang thông tin 

điện tử của đơn vị. 

2. Kế hoạch thời gian cụ thể 

TT Nội dung triển khai 

Tổ chức, 

cá nhân 

chủ trì 

thực hiện 

Tổ chức, 

cá nhân 

phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

Thực hiện 

1 
Hoàn thành việc nhập và rà soát kết quả điểm 

học tập, THPT trên CSDL ngành 
Sở GDĐT ĐVĐKDT 

Ngày 

31/5/2025. 

2 

Rà soát kết quả học tập, kết quả rèn luyện của 

thí sinh; cho học sinh rà soát, ký xác nhận; 

duyệt thông tin xét công nhận tốt nghiệp trên hệ 

thống QLT. 

ĐVĐKDT Sở GDĐT 

Hoàn thành 

chậm nhất 

ngày 

06/6/2025 

3 
Thông báo công khai những trường hợp thí sinh 

không đủ điều kiện dự thi. 
ĐVĐKDT Thí sinh 

Ngày 

07/6/2025 

4 

Cấp tài khoản bổ sung cho các thí sinh (đã tốt 

nghiệp THPT, trung cấp) chưa có tài khoản 

ĐKXT 

ĐVĐKDT Thí sinh 
Từ 10/7 đến 

20/7/2025 

5 
Thí sinh Thực hành đăng ký nguyện vọng xét 

tuyển 
Thí sinh ĐVĐKDT 

Trước ngày 

15/7/2025 

 

6 

Thí sinh chính thức đăng ký, điều chỉnh nguyện 

vọng xét tuyển 
Thí sinh ĐVĐKDT 

Từ 16/7 đến 

28/7/2025 

7 Thí sinh nộp lệ phí xét tuyển trực tuyến 
Thí sinh, 

Cục CNTT 

Sở GDĐT 

Vụ GDĐH 

Từ ngày 29/7 

đến 17h00 

ngày 

05/8/2025 

8 Hoàn thành xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 

Vụ 

GDĐH, 

Cục CNTT 

CSĐT 
17h ngày 

30/8/2025 

9 Đăng ký xét tuyển các đợt tiếp theo CSĐT 
Vụ GDĐH, 

Cục CNTT 

Từ tháng 9 

đến tháng 

12/2025 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học tổ chức thực hiện kế 

hoạch công tác tuyển sinh theo các nội dung tại Kế hoạch này, Kế hoạch tuyển 

sinh ban hành kèm theo Quyết định số 1363/QĐ-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 

2025 của Bộ GDĐT, Công văn số 2457/BGDĐT-GDĐH về việc hướng dẫn tuyển 

sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng và quy định của Quy chế tuyển sinh. 
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Kinh phí triển khai các hoạt động thực hiện theo quy định và phân cấp ngân 

sách hiện hành. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị, 

trường học báo cáo kịp thời về Sở GDĐT (qua Phòng QLCL) theo số điện thoại: 

02363 818 849 để xem xét giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở; 

- Các đơn vị, trường học; 

- Lưu VT, QLCL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Mai Tấn Linh 
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